平成 23 年５月９日

各  位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 戸田 俊行

（コード番号 ４１００ 東証第１部）

問合せ先 取締役 横馬場 清美

（ＴＥＬ．０８２７－５７－００６５）

業績予想の修正及び営業外費用の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえて平成 23 年２月７日に公表しました通期連結業績予想及び平成 22 年５月

14 日に公表しました平成 23 年３月期の通期個別業績予想の修正とともに、平成 23 年３月期における

営業外費用の計上を下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

(1)平成 23 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 35,000 2,500 1,600 600 13.32 円

今回修正予想 （Ｂ） 34,847 2,741 1,702 1,245 27.66 円

増減額 （Ｂ－Ａ） △152 241 102 645 －

増減率 （％） △0.4 9.7 6.4 107.6 －

（ご参考）前期実績

(平成 22 年３月期)
32,320 △493 △741 964 21.39 円

 (2)平成 23 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 26,800 600 550 300 6.66 円

今回修正予想 （Ｂ） 26,889 1,753 1,451 812 18.05 円

増減額 （Ｂ－Ａ） 89 1,153 901 512 －

増減率 （％） 0.3 192.3 163.9 170.9 －

（ご参考）前期実績

(平成 22 年３月期)
23,203 △305 △334 359 7.97 円

(3)業績予想修正の理由

平成 23 年３月 11 日に発生しました東日本大震災の当社グループに対する直接的な影響は限定

的であり、連結・個別とも売上高は概ね予想の水準で推移しました。高付加価値品の販売が計画を

上回ったこと、徹底したコスト削減の成果、税効果会計の影響による税金費用の軽減等により、営業

利益、経常利益及び当期純利益がそれぞれ前回公表していました予想を上回る見込みとなりまし

た。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

２．営業外費用の計上

当社持分法適用関連会社の業績等により、連結決算上417百万円の持分法による投資損失を計上

することとなりました。

以 上